
    

 

ČTĚTE: 

Z OÚ: Jednání rady, Krádeže na hřbitově, Kontejnery na olej, Vítání občánků, 

Příobecní tábory  

Akce: Štít Slivice, Férová snídaně, Poslední bitva, S čerty nejsou žerty, Za mi-

línskými orchidejemi, Pochod Milínskem, Letní kino 

Dění v obci: Morana, Sidecarcross, Malování na chodníku, Aerobic 

Ze ZŠ: Zápis do 1. třídy, Tajný život města, Perličky z družiny 

Svaz tělesně postižených: Výroční zpráva, Nabídka zájezdů a pobytů 

Kronikářovo okénko: Poslední bitva u Slivice, 130 let kostela 

Z MŠ, Farnost, Kino 

Pozvání na akce Slivice 1945/2017 

ROČNÍK 41 KVĚTEN 2017 ČÍSLO 5 

Milínský  
zpravodaj 
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Z RADNICE 

Z jednání obecní rady 
 

V období od 14. 3. do 19. 4. 2017 se sešla obecní rada celkem 4x (20.3., 27.3. 10.4. 

a 19.4.), z jejích jednání vybíráme některé body. 
 

1. Rada projednala a schválila účetní uzávěrky právních subjektů: 

 MŠ Milín  - ztráta 45 044 Kč je kryta z fondu rezerv. 

 ZŠ Milín - přebytek 110 031 Kč bude použit na pořízení škol. pomůcek a 
 zařízení školy 
 Školní jídelna Milín - přebytek 53 153 Kč bude použit zčásti do fondu 
 odměn a ostatní na nákup potřebného inventáře. 
 
2. Rada projednala a schválila na základě zápisu komise životního prostředí kácení 
dřevin (nevhodných, příp. nemocných kusů). 
 
3. Rada za účasti nájemce restaurace KD Milín pana Herolda, zaměstnanců restau-
race a pana Grosse projednala současnou situaci malé návštěvnosti restaurace. Zá-
věry jednání projedná obecní zastupitelstvo. 
 
4. Rada schválila znění výzvy na zpracování architektonického řešení veřejného 
prostranství – sídliště Milín. Rada jmenovala komisi na otvírání a posouzení nabí-
dek ve složení: Nekl, Vojáček, Trantina, Růžička, Novotný, Kalík, Fuka. (Na ná-
sledném jednání rady byly výsledky projednány a schváleny.) 
 
5. Rada vzala na vědomí protokol o kontrole prověření dokumentů a činnosti sou-
visejících s poskytnutím dotace ze státního rozpočtu u na dva pečovatelské byty. 
(z Ministerstva pro místní rozvoj). Závěr kontroly je, že příjemce dotace (obec Mi-
lín) dodržel všechny podmínky a nebyly shledány nedostatky. 
 

6. Rada za účasti ředitele školy Mgr. Kopeckého projednala a schválila Volební 
řád školské rady s účinností od 28. 3. 2017. 
 
7. Rada za účasti Václava Veláta projednala investiční záměr s budovou staré ben-
zínové pumpy. Projedná obecní zastupitelstvo. 
 
8. Rada projednala a schválila znění smlouvy o dílo - Kamenná, obnova rybníka a 
revitalizace Lazského potoka.  
 
9. Rada projednala a schválila žádost knihovny o zřízení veřejného petičního místa 
v knihovně pro kandidáta na prezidenta pana Michala Horáčka. 
 
10. Rada projednala a schválila žádost o souhlas s realizací stavby soukromého 
investora - rybník Kotalík v k.ú. Rtišovice na obecním pozemku.  
 
11. Rada projednala a schválila cenovou nabídku na letní kino v areálu fotbalového 
hřiště na dny 30. 6 a 1. 7. 2017. (Viz str. 10) 
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12. Rada za účasti ředitele ZŠ Milín projednala vyhlášení ředitelského volna na 
den 28. dubna 2017. Dále ředitel školy požádal o vyřešení pronájmu tělocvičny a 
vyřešení správce tělocvičny. Plně spadá do kompetence ředitele školy. Projednala 
se otázka sekání trávy v areálu školy. Rada obce rozhodla převést starší křovino-
řez na ZŠ Milín a pro potřeby obce nakoupit nový křovinořez. 
 
13. Rada vzala na vědomí uzavření MŠ v době hlavních prázdnin v termínu: 24. 7. 
– 1. 9. 2017. Jde o jiný termín než obvykle z důvodu rekonstrukce kotelny. 
 
14. Rada projednala bez námitek umístění výstavby rodinného domku v osadě 
Buk - žadatel M. Vrátný. Výstavba je v souladu s Územním plánem obce Milín. 
 
15. Rada projednala a schválila cenovou nabídku na výměnu dešťové kanalizace 
na návsi v Konětopech (havarijní stav). 
 
16. Rada projednala a schválila cen. nabídku – oprava chodníku v ul. 11. května. 
 
17. Rada projednala žádost D. Linky z Paliva o pronájem rybníka  v k.ú. Milín. 
Rada o pronájmu neuvažuje. Důvodem je budoucí revitalizace rybníka obcí Milín. 
 
18. Rada vzala na vědomí žádost M. Kožichové o úpravu místní komunikace. 
Úprava byla zadána projekční kanceláři. 
 
19. Na základě žádosti projektanta K. Šefra a vyjádření 1. SčV rada schvaluje 
umístění čerpací stanice do vodojemu 400 (u staré školy). Jde o vyjádření k napo-
jení šesti rodinných domků na vodovod a kanalizaci ve vlastnictví obce Milín. 
 
20. Rada projednala a schválila smlouvy související s úspěšnými žádostmi o dota-
ce: Snížení energetické náročnosti budovy ZŠ Milín a MŠ Milín. 
 
21. Rada schválila parkovné 50 Kč během akce Slivice 2017. (Viz str. 9) 
 
22. Rada projednala a schválila Knihovní řád Knihovny Dr. E. Bořického Milín s 
platností od 1. 5. 2017. 
 
23. Rada projednala žádost T. Kamenského o směnu bytu, který bude stejně jako 
předchozí veden v evidenci služebních bytů. 
 
24. Rada vzala na vědomí informaci starosty pro členy rady o vytvoření destinační 
společnosti Brdy v sále sídla Středočeského kraje . 
 
25. Rada za účasti ředitele a referentky Charity Příbram projednala možnou spolu-
práci v případě udělení dotací z MAS Podbrdsko, jehož je obec Milín členem. 
 
26. Rada za účasti žadatelky o byt M. Nekolné projednala žádost o přidělení bytu. 
 
27. Rada za účasti A. Váchové projednala umístění prodej. stánku na Slivici. 
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Upozornění starosty 
 

 Opět nám přibyla některá nepříjemná řešení. Museli jsme vy-
slechnout stížnosti občanů na rozkrádání předmětů na hřbitově. Mizela 
zejména velikonoční dekorace. Záležitost byla nahlášena policii. Vyzý-
váme občany, aby v případě zahlédnutí podezřelých osob, pohybující se 
v okolí hřbitova, ihned kontaktovali policii nebo OÚ Milín. 
 Dalším problémem byli potulující se psi. Upozorňujeme proto 
majitele, aby řádně zajistili výběhy, protože zatoulaní domácí mazlíčci 
pak musí být odváženi do psích útulků, což jistě nepřináší radost zvířa-
tům, ani jejich majitelům.  
 
Kontejnery na použité oleje 
 

 Od května 2017 budou v naší obci zku-
šebně umístěny kontejnery na tříděný odpad, 
konkrétně na použité oleje. Na www.milin.cz 
budeme informovat, kde budou nádoby přesně 
rozmístěny.  Důvodem je zanášení odpadního 
potrubí, které je způsobeno vyléváním přepále-
ného oleje do odpadu. Muselo se řešit několik 
případů ucpání, pro obecní čističku je to také poměrně velký problém. 
 Níže je uveden odkaz, kde se o této problematice můžete po-
drobně informovat: 
http://www.trideniodpadu.cz/jedle-tuky-a-oleje 

Vyvěšování parte 
 

 Na OZ dne 6. 3. 2017 vznesla D. Reiterová požadavek z řad mi-

línských občanů ohledně vyvěšování parte na nějakou speciální nástěn-

ku. V Příbrami tuto problematiku obhospodařuje pohřební služba. 

V Milíně je zvykem vyvěšovat parte na veřejné vývěsky – u pošty a 

v koloniálu na sídlišti. Pokud někdo bude chtít nechat vyvěsit parte na 

nástěnce u KD (v zamčené vitríně), je to možné, pouze je potřeba doru-

čit parte do knihovny. 

Za zastupitele Dana Reiterová  

Z RADNICE 

Veřejné zasedání obecního zastupitelstva se uskuteční ve středu 10. 

května 2017 od 16.30 hod v budově Centra volnoč. aktivit Milín. 

http://www.milin.cz
http://www.trideniodpadu.cz/jedle-tuky-a-oleje
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 Vítání občánků 
 

 Sděluji, že už je to oficiální! Maruška L., Maruška Z., Natálka, Tomík, 
Pavlík, Emička, Tamarka, Markétka, Mireček, Adélka a Kubíček byli slavnost-
ně přivítáni místostarostou obce panem Vladimírem Vojáčkem, v sobotu 29. 
dubna 2017 do společenství naší obce. Děťátka se narodila mezi červencem 
loňského roku a únorem roku letošního. Spolu s bohatým rodinným doprovo-
dem si vyslechla vystoupení dětí z mateřské školy. Hudební doprovod opět 
skvěle zajistil pan Jiří Trnka. Další pan Jiří – tentokrát Pižl – nafotil krásné 
snímky do rodinných alb. Zápis do společenské kroniky obce letos poprvé po-
řídila slečna Eliška Reiterová. A obec samotná? Věnovala milé dárky a domov-
ské listy v upomínku na slavnostní den. Všem patří slovíčko „děkuji“. 
 

Ivana Vopěnková, matrikářka 

Místní akční skupina Podbrdsko vyhlásila                  

1. Výzvu MAS na finanční podporu z Operačních 

programů dne 13.4.2017. 

Výzva MAS Podbrdsko - Prorodinná opatření I.     

č. výzvy 081/03_16_047/CLLD_16_01_036 
 

Datum zahájení přijmu žádostí o podporu 15.4.2017 od 8:00h 

Datum ukončení příjmu žádostí o podporu 15.5.2017 ve 12:00h 

 

Výzva na Prorodinná opatření I. je pro zájemce, kteří by rádi zrealizovali 

příměstské tábory nebo dětskou skupinu. Jedná se o podporu z Operačního 

programu zaměstnanost pro subjekty působící na území MAS Podbrdsko. 

Více informací na www.maspodbrdsko.cz – sekce DOTACE A VÝZVY 

Příobecní letní tábory 
 
 Obec Milín ve spolupráci se spolkem Za Komíny a soukromými 
subjekty chystá na letošní prázdniny několik nabídek příobecních tábo-
rů. V nejbližší době uveřejníme na www.milin.cz. Děti budou taktéž in-
formovány formou tištěných letáčků ze ZŠ Milín. 
  

Za OÚ a Za Komíny Vladimír Vojáček 

http://www.milin.cz
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BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané, 
dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se 

v měsíci  květnu dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 
 
Lenka Strnadová z Milína,  
Růžena Kratochvílová z Milína,  
Zdeněk Vítek z Buku,  
Pavel Rulc z Milína, 
Jarmila Mejzrová z Milína,  
Zdeňka Rulcová z Milína, 
Anna Kopejtková z Milína, 
Marie Fišerová z Milína, 
Zdeňka Nováková z Milína, 
Marta Vondrášková z Milína 
a paní Magdaléna Hauserová z Milína. 

 
 Všem oslavencům přejeme pohodu nejen ve dnech svátečních, 
ale i v těch všedních, mnoho důvodů k úsměvu a také velkou dávku las-
kavosti od nejbližších a přátel. 
 
 V rozhlasovém pořadu budeme přát v den Vašeho výročí. Ve 
dnech od pondělí do pátku od 10 – 13 hodin a o víkendu od 10 – 
12.30 hodin. (Pozn. Český rozhlas – České Budějovice 106,4 MHz). 
  
 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 
let každý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, 
hrát v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to 
oznámit v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem.   
 

     za obec Milín Jitka Jahodová  

Vzpomínáme 
 
 Dne 24. května 2017 si připomeneme 6. smutné výročí náhlého 
odchodu pana Vlastimila Buriana z Milína – Kojetína.  

Vzpomíná manželka Magda a rodina Vostarkova 
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 Poděkování 

 Děkuji představitelům obce Milín a panu učiteli Trnkovi za po-
zornost a přání k mým narozeninám. Též za přání a píseň, která zazněla 
v neděli dopoledne z českobudějovického rozhlasu. Jsem rád, že žiji 
v této obci, která pamatuje na nás starší. Velice si toho vážím! 

Josef Hora 

Poděkování za kulturní komisi 

 Děkujeme paní Jiřině Trnkové a celé její rodině za aktivní po-
moc během zimních setkávání v předsálí Kulturního domu Milín. Až 
přijde podzim, budeme v případě zájmu opět v těchto posezeních 
s kávou a čajem pokračovat. Informovat budeme ve Zpravodaji. 

 

Přání k narozeninám 
 

 Patří již neodmyslitelně do květnového vydání  
přání na vlastní žádost - pro paní Jarmilu Mejzrovou. 
Letos k jubilejní 70 přejeme hodně zdraví a pohody. 

 

  Dana Reiterová, člen kulturní komise 

Z Knihovny Dr. E. Bořického 
 

 Od 1. května 2017 je v platnosti nový knihovní řád, který byl schválen 

radou obce Milín. Celé znění najdete na: www.knihovnamilin.cz - pod polož-

kou v levém menu (Služby a knih. řád). Jsou v něm doplněny a upřesněny ně-

které pasáže, nově nabízíme zpoplatněnou službu laminování, je zde upozorně-

ní, že skenování se provádí pouze do 16 hod, dále jsou určité malé změny 

v ceníku. Pro dospělé čtenáře zůstává platba stejná, u dětí došlo ke změně, že 

lze platit pouze vcelku na 12 měsíců za cenu 30 Kč.  

 Naše knihovna nabízí účast v několika soutěžích - výtvarných i literár-

ních. Vše je zveřejněno na webových stránkách - hned v úvodu. 

 Stejně tak zde najdete přehled o všech knihách z fondu naší knihovny, 

můžete si zobrazit novinky (kde se Vám ukáže i obálka knihy), dá se vstupovat 

do čtenářského konta a pokud není požadována nějaká platba, příp. nejsou kni-

hy půjčeny déle než tři měsíce, lze takto na dálku i prodloužit výpůjčku. 

 V knihovně bylo v souladu se zákonem zřízeno veřejné petiční místo 

pro kandidaturu na prezidenta. Momentálně projevil zájem tým Michala Horáč-

ka, který bude sbírat podpisy do 20. října 2017. 

 Za knihovnu Dana Reiterová  

http://www.knihovnamilin.cz
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AKCE 

Štít Slivice - kynologický závod 
 

 Dne 8. května 2017 pořádáme závod Štít Slivice. Přijímáme přihlášky 
a těšíme se na vás! Prezentace: 8–8.30, začátek v 9 hod na hřišti v ul. U Sila, 
Milín (poblíž fotbal. hřiště). Startovné je 250 Kč do všech kategorií kromě 
ZZO, startovné do ZZO je 200 Kč (za 1 psa). Platby prosím zasílejte na účet: 
1349632013/3030, jako VS uveďte své číslo telefonu a Vaše jméno do zprávy 
pro příjemce. Máme pro vás připraveno mnoho krásných cen ! 
http://www.zko-milin.wbs.cz/Akce-klubu.html 
 
Květinový den 
 

 Český den proti rakovině se bude konat ve středu 10. května 2017. 
Tématem sbírky je letos nádorové onemocnění hlavy a krku. Žluté kvítky 
v ulicích Milína budou prodávat dobrovolníci ve žlutých tričkách s logem akce 
a označeni visačkou. Kytička za min. hodnotu 20 Kč má tentokrát tmavě mod-
rou stužku. K této celorepublikové akci se připojila jako každý rok milínská 
knihovna (zde bude i jedna z kasiček). O spolupráci jsme požádali žáky zá-
kladní školy, kde bude umístěna také jedna kasička. 
 Cílem akce je preventivně působit na širokou veřejnost prostřednic-
tvím letáků s informacemi, který dostane každý, kdo si kytičku zakoupí. Za 
nabízené kvítky měsíčku lékařského získat prostředky na boj proti rakovině – 
na nádorovou prevenci, zlepšení kvality života onkologických pacientů, pod-
poru onkologické výuky, výzkumu a vybavení onkologických center.  

Za knihovnu Jitka Jahodová 

Hudební odpoledne a výstava 
 

 Milínská pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál pod Třemšínem Vás zve 
na „Hudební odpoledne s naší ZUŠ“. Koná se ve středu 10. května 2017 od 
16.30 hodin v Kulturním domě Milín. 
 Od 18. května do 23. června 2017 bude v 2. patře  milínského 
CVA nainstalována výstava milínských výtvarníků ze  ZUŠ J. J. Ryby Rožmi-
tál pod Třemšínem. Výstava nese jméno  „To bych zvládl taky II. aneb In-
spirace uměním 2. poloviny 20. století“ a bude zahájena vernisáží 18. května 
v 17.00 hodin. 

Věra Obdržalová, vedoucí místní pobočky ZUŠ 
 

Férová snídaně 
 

 Po velmi vydařené loňské akci se letos bude v Milíně opět férově sní-
dat. Druhá sobota v květnu patří každoročně fair trade, takže 13. května 2017 
v 9.30 v areálu Centra volnočasových aktivit Milín. Pokud nám počasí bude 
přát, na trávníku si dáme nejen piknik, ale i příjemnou rozcvičku s odbornou 
lektorkou. 

Petra Zemanová 

http://www.zko-milin.wbs.cz/Akce-klubu.html
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Hasičská soutěž 
 Oznámení pro všechny hasiče z okrsku č. 4 Milín a veřejnost. Základ-
ní kolo v požárním sportu se bude konat v sobotu 20. května 2017 od 12 ho-
din na hřišti v Konětopech. Příjezd všech účastníků soutěže je v 11.30 hodin. 

Jan KŠANDA, jednatel SDH Konětopy 

S čerty nejsou žerty 
 Kamýcký divadelní spolek sehraje v KD Milín ochotnické divadelní 
představení „ S čerty nejsou žerty“ v sobotu 20. května 2017 od 19 hodin. 
Více informací najdete na plakátech. 

SLIVICE 1945/2017  13. května 2017 

 Připomínka poslední bitvy 2. světové války v Evropě. Pietní akt u Památ-
níku Vítězství, ukázky činnosti Armády ČR, Policie ČR, Hasičského záchranného 
sboru Středočeského kraje a klubů vojenské historie, prezentace historické a sou-
dobé vojenské techniky. 
 

Program 
10:00 Výstava techniky, výzbroje a výstroje Armády ČR. Statická ukázka techni-
ky a vybavení hasičského sboru a techniky, výzbroje a výstroje klubů vojenské 
historie. Prezentace Aktivních záloh a Rekrutačního střediska Armády ČR. 
11:00 Pietní akt u Památníku Vítězství – čestná jednotka, zástupci organizátorů, 
veteráni války a další čestní hosté, fanfáry Souboru svatohorských trubačů, slav-
nostní položení věnců u Památníku Vítězství. 
12:00–13:30 Připomínka poslední bitvy 2. svět. války v Evropě – dynamická 
ukázka bojů na Příbramsku v r. 1945. 
13:45–14:10 Dynamická ukázka činnosti 13. dělostřeleckého pluku Jince 
14:15–15:00 Dynamická ukázka činnosti HZS Středočeského kraje 
15:00–15:30 Dynamická ukázka jízd Policie ČR se čtyřkolkami Gladiator 
  

 Prodej militárií a dalších předmětů s vojenskou tematikou. Stánkový pro-
dej s občerstvením po celý den. Vstup zdarma, parkovné 50 Kč. 

http://www.muzeum-pribram.cz/cz/akce/detail/slivice-1945-2017/578/ 

Za milínskými orchidejemi 
 

 Sraz ve středu 24. května v 16 h před školou. Podrobnosti o akci na-
jdete na str. 17. 

Pochod Milínskem 
 

       28. ročník proběhne v sobotu 27. května 2017 od 7.30 do 8.30 před budo-
vou školy. Dětská trasa (11 km) povede kolem MŠ, dále kolem bývalé vrančic-
ké šachty do Životic, přes Vrančice a Ostrov do cíle. Dospělá trasa (18 km) 
vynechá Vrančice, bude pokračovat přes Těchařovice, Tušovice, Tušovičky a 
Hořejany a v Ostrově se napojí na krátkou trasu. V restauraci v Ostrově bude 
nejen kontrola na obou trasách, ale i možnost občerstvení - pivo, limo, klobá-
sy. Těšíme se na Vaši účast. 

J. Trnka st. 

http://www.muzeum-pribram.cz/cz/akce/detail/slivice-1945-2017/578/
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Obec Milín ve spolupráci s TJ Ligmet Milín uspořádá předprázdninovu akci: 

Pojízdné letní kino na fotbalovém hřišti. 
 

V pátek 30. června 2017 –  film Ponyo z útesu nad mořem. Začátek přibliž-

ně ve 21.30 (bude upřesněno v příštím čísle Zpravodaje). 

V sobotu 1. července 2017 – film ROOM. Začátek cca ve 22 hod. 

 

PONYO z útesu nad mořem 

Animovaný / Dobrodružný / Fantasy / Rodinný 
Japonsko, 2008, 100 min 
 

 Vítejte ve světě, kde nic není nemožné. Neobyčejná animovaná pohád-

ka se odehrává v malém městečku u moře, kde syn námořníka, pětiletý Sosuke, 

žije poklidný život v domě na útesu se svou matkou Lisou. Jednoho osudného 

dne objeví Sosuke na pláži krásnou zlatou rybku jménem Ponyo uvězněnou v 

láhvi. Jak se však ukáže, Ponyo není obyčejná zlatá rybka, ale dcera mocného 

podmořského čaroděje. Ponyo využije kouzel jejího otce a promění se v mla-

dou dívku, aby mohla být se Sosukem. Mořské hladiny se začnou vinou kouzel 

nebezpečně zvyšovat a Ponyin otec vyšle mocné mořské vlny, aby našly jeho 

dceru. Ponyo a Sosuke musí podniknout velké dobrodružství, aby zachránili 

svět a splnili Ponyin sen stát se skutečným člověkem. 

 

ROOM (Pokoj) 

Irsko / Kanada, 2015, 118 min 
 

 Pro pětiletého Jacka je pokoj celým světem. Je to místo, kde se naro-
dil, vyrůstá a kde žije v bezpečí se svou mámou Joy. Spolu si čtou, učí se, hrají 
si. Poznání o světě Jack nabývá prostřednictvím několika dětských knih a dět-
ských televizních seriálů. Vše, co je mimo pokoj, je fiktivní, jen pokoj je skuteč-
ný. V noci ho máma vždy ukládá do bezpečí šatníku, v němž má usnout dříve, 
než přijde Starý Nick, jejich věznitel. Pokoj je pro Jacka domovem, ale pro 
jeho mámu vězením, ve kterém je Starý Nick drží již více než sedm let. Díky 
odhodlání, vynalézavosti a vroucí mateřské lásce se Joy podařilo vytvořit pro 
Jacka život, ve kterém si neuvědomuje limity jejich vězení. Joy však ví, že 
takhle to nemůže být napořád. Vymyslí proto odvážný plán útěku, ve kterém se 
spoléhá na statečnost svého syna a notnou dávku štěstí. Když plán naproti vše-
mu skutečně funguje a oba jsou konečně svobodní, Joy si s hrůzou uvědomí, 
jak nepřipravená je na to žít mimo čtyři stěny malého pokoje a být svému sy-
novi oporou i ve skutečném světě. Jejich izolovaný svět se najednou rozšíří a 
jak malý Jack, pro kterého je vše nové a neuvěřitelné, tak i Joy se musejí nau-
čit, jak žít ve skutečném světě... 

LETNÍ KINO 
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DĚNÍ V OBCI 

Skoncování se zimou 
 Smrtholku, jak se také někdy říká Moraně, jsme 
letos „ze vsi“ vynášeli za extrémně krásného počasí. Na 
smrtnou  neděli (2. dubna 2017) rtuť teploměru vyšplha-
la opravdu hodně vysoko, a skoncovávání se zimou a s 
přízemními mrazíky se mohlo jevit jako zbytečné. Ale 
známe zimu, ta se jen tak nedá! Takže i tentokrát jsme ji 
pro jistotu upálili a záhy utopili.  Kromě tradičních rituá-
lů jsme při akci měli i pár novinek: 
 Kdo chtěl, mohl se zbavit svých strachů, utrpěných 

křivd, špatností, a to tak, že do kapsy Morany „zašil“ 
papírek s pojmenovanou neřestí. Ty pak byly spolu 
s Moranou spáleny.  

 Další netypickou vsuvkou bylo přitahování jara (to zastupovala bedýnka 
s jarními květinami, větvičkami) přes nádrž Bahno. K tomu je třeba napsat, 
že jaro bylo do Milína přitahováno s napětím (potopí se či ne?), s citem a 
vítáno úsměvy. Ať se tedy kouká snažit.  

 Poslední důležitou novinkou bylo soutěžní ochutnávání pomazánek. A že 
bylo z čeho ochutnávat! Věřte, že rozhodnout o tom, která je ta nej, bylo 
velice těžké. 

 
 Pochopitelně, že v průběhu akce došlo i na hry, pečení buřtů, povídá-
ní… Účastníkům děkujeme, že nám pomohli vytvořit v ono jarní odpoledne 
milou atmosféru, že ochotně plnili naše úkoly (květiny, pomazánky, pentle, 
vejdunky), dětem děkujeme za soutěživost a herní nadšení: To největší podě-
kování slíznou nakonec hasiči (rodina Kalíkových) za nezištnou pomoc, po-
skytnutí prostor a za jarní ohýnek (pro mnohé první). 

Za knihovnu Jitka Jahodová 

Úspěchy Sidecarcross – tým z Milína 
 

 Koncem března se tým účastnil z prvních závodů německého mistrov-
ství, kde se povedl pěkný výsledek za dané konkurence - 8. místo celkově. Dá-
le se uskutečnily závody mezinárodního mistrovství ČR, kde tým obsadil super 
2. místo. Dne 25. dubna 2017 se na ČT sport odvysílala podrobnější reportáž 
ve Světě motorů. 
 
Odkazy: 
https://m.facebook.com/SidecarcrossTeamPudlo33 
http://www.motolevel.com/clanek-7090-cermakove-umi-svym-fanouskum-
napnout-nervy 
http://www.lukaspudlo.cz/aktuality/ 
https://www.motolevel.com/clanek-8005-mmcr-side-pudlo-hotovy-si-odvazeji-
z-opatova-stribro 

S pozdravem Lukáš Pudlo 

https://m.facebook.com/SidecarcrossTeamPudlo33
http://www.motolevel.com/clanek-7090-cermakove-umi-svym-fanouskum-napnout-nervy
http://www.motolevel.com/clanek-7090-cermakove-umi-svym-fanouskum-napnout-nervy
http://www.lukaspudlo.cz/aktuality/
https://www.motolevel.com/clanek-8005-mmcr-side-pudlo-hotovy-si-odvazeji-z-opatova-stribro
https://www.motolevel.com/clanek-8005-mmcr-side-pudlo-hotovy-si-odvazeji-z-opatova-stribro
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Malování na chodníku (21. ročník) 
 

 Letošní malování na chodníku, pravidelně pořádané milínskými kni-
hovnicemi, se konalo 3. dubna 2017. Počasí tomuto ročníku moc nepřálo, bylo 

vyloženě aprílové. I přes to se zúčastnily děti z MŠ, ŠD i ZŠ Milín. Po jejich 
odchodu byl chodník vyzdobený spousty krásných obrázků – sluníčka, domeč-
ky, komíny s čápy…, které vydržely až do dalšího aprílového zapršení.  

 

Za knihovnu Daniela Toužimská 

Informace z kynologického klubu 
 

 Jsme zcela nový kynologický klub, který vznikl v březnu 2017 na mís-
tě klubu kdysi zaniklého v obci Milín poblíž fotbalového hřiště. Přesto zkuše-
nosti s výcvikem máme bohaté, věnujeme se především sportovní kynologii, 
cvičíme pro radost a máme jasné cíle, baví nás to a milujeme své psí kamará-
dy. Většina z nás jsou i zkušení chovatelé. Své znalosti se snažíme předávat na 
kurzech, které pořádáme pro širokou veřejnost. Budeme pravidelně organizo-
vat různé akce, semináře, závody, ukázky a zkoušky. O akci Štít Slivice je 
informace na str. 8. 
 

http://www.zko-milin.wbs.cz/Akce-klubu.html 
zko-milin@seznam.cz 
 

 

Předseda Ondřej Bejček 723 863 298 saakalll@seznam.cz 

Výcvikář Alice Nelibová 728 441 231 alice.nelibova@seznam.cz 

Pokladník Josef Šlapák   jos.slapak@seznam.cz 

Revizor Radmila Šedivá 773 990 195 fanchita@seznam.cz 

http://www.zko-milin.wbs.cz/Akce-klubu.html
mailto:zko-milin@seznam.cz
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc březen 2017   
    
     Čtyřicetidenní odříkání odstartovalo po masopustním a karne-
valovém veselí na Popeleční středu, která letos vyšla na 1. března. 
Podle tradice má vést k tichému usebrání, odříkání si jídla a pití a 
k soucitu s trpícími. Patří k němu také celkové zpomalení a za-
myšlení se nad tím, co je v životě důležité, lidé by se měli sou-
středit na rodinné vztahy, navštěvovat nemocné a staré přátele, 
zkrátka věnovat se skutkům, na které v letu všedních dnů mnoho 

času nezbývá. Toto období se nese v tradičním duchu: modlitba –  půst – al-
mužna. I nevěřící člověk v něm může objevit smysl. Třeba jen v dovednosti 
omezit se a myslet na ty, kdo v blahobytu nežijí. Při mši svaté v kostele sv. 
Petra na Slivici a v kostele sv. Vavřince v Pečicích označil v tento den Otec 
Ján čela věřících popelem, aby přijetím popelového znamení kříže na čelo si 
uvědomili pomíjivost pozemského života člověka i jeho pokory. Popelec byl 
udělován rovněž v neděli 5. března v kostele sv. Václava v Milíně při první 
postní neděli. V době půstu se ve všech našich kostelech před mší svatou kona-
ly pobožnosti křížové cesty.    
     V sobotu 11. března se na Slivici od 9.30 do 16 hodin konalo setkání mlad-
ších ministrantů pražské arcidiecéze. Setkání se zúčastnilo 30 chlapců společně 
s P. Benediktem Hudemou a dalšími dvěma duchovními Otci. Setkání začalo 
mší svatou v kostele sv. Petra. Následoval nácvik liturgických úkonů při veli-
konočních obřadech, různé soutěže, hry a kvízy. Po obědě se pak účastníci pře-
místili do tělocvičny milínské školy, kde se věnovali fotbalu.   
     Starší ministranti se ve dnech 12. - 19. března zúčastnili poutní cesty do 
Říma. Z naší farnosti byl mezi účastníky Matouš Růžička z Buku. Během po-
bytu navštívili všechny nejdůležitější chrámy v Římě. Vrcholným zážitkem pro 
přítomné byla audience s papežem Františkem na svatopetrském náměstí. Ten 
po oficiální části se přišel pozdravit s našimi mladými poutníky a vyslechl 
skladbu pro trubku, kterou přednesl náš ministrant Matouš Růžička.   
     Po dětské mši svaté, která se koná vždy v druhou neděli v měsíci, se pří-
tomní sešli na slivické faře při farní kávě. Toto setkání se uskutečnilo v neděli 
12. března.   
     V sobotu 25. března se ve svatovítské katedrále v Praze konalo rozloučení 
se zesnulým kardinálem Miloslavem Vlkem. Věřící v našich farnostech si při-
pomněli setkání s ním v loňském roce, kdy byl hlavním celebrantem při poutní 
mši svaté na Slivici, Makové a v Pečicích.    
     V měsíci březnu pokračovaly zkoušky dětského sboru „Slivičáček“, mlá-
dežnické skupiny „Petrklíč“ a Smíšeného chrámového sboru, aby se tak všich-
ni připravili na velikonoční oslavy. Rovněž probíhaly pravidelné farní aktivity, 
a to modlitba matek, modlitba mužů, setkání seniorů a biblická setkávání.   
     V úterý 28. března navštívil Otec Ján „Domov pod hrází“ v Luhu, aby pro 
tamní věřící opět sloužil mši svatou.   

Za farnost Eliška Průchová 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o. s. 

Výpis z výroční zprávy o činnosti organizace v Milíně za rok 2016: 
Registrované služby: 
1. odborné sociální poradenství 
2. sociálně aktivizační služby pro zdravotně postižené a seniory 
 

Členská základna: 196 členů, z toho 24 čestných. 
 

Aktivita během roku: 
sociální a sluchové poradenství – 342 klientů (nepřetržitě i po telefonu) 
Klub seniorů – 96 klientů, cvičení pro ženy ve dvou cyklech – 20x, 
trénink a motorika chůze – 33 setkání (průměrně 8 žen), 
zájezdy – účast 140 osob, rekondiční pobyty – 30 klientů, 
vystupování  členek v souboru „Radost“, velikonoční a vánoční výstavy, 
nominace obce Milín na Cenu MOSTY za zásluhy veřejného sektoru pro zdra-
votně postižené občany – obec získala se čtyřmi dalšími veřejnými subjekty 1. 
místo v této soutěži. 
 

Vřele děkujeme za finanční podporu 
v r. 2016 na činnost naší místní organi-
zace – jmenovitě těmto obcím: Milín, 
Lazsko, Vrančice, Bohostice, Zaluža-
ny, Milešov, Kozárovice, Pečice, Sole-
nice, Smolotely, Chraštice, Dolní Hbi-
ty a Tochovice. 
Výroční zpráva obsahuje výčet spolu-
práce se ZŠ Milín, CVA v Milíně a 
Okresní organizací STP Příbram, jakož 
i uznání za součinnost krajských orga-
nizací, v nichž máme i zastoupení. 
 
 Díky patří za spolupráci všem místním organizacím STP v regionu 
Příbram, Úřadu práce Příbram i ostatním Svazům. V neposlední řadě všem 
dobrovolným pracovníkům za nezištnou práci pro organizaci. 
 Kompletní zpráva je k nahlédnutí na našem Centru STP v Milíně, Vác-
lavská 261. 
 

Aktuální nabídka zájezdů a rekondičních pobytů: 
 

Lysá nad Labem - výstava Senior Handicap (červen 2017) 
Domažlicko (2. pol. září), trasa: Nepomuk – Dům přírody v Klenčí, muzeum, 
v Hotelu Sádek oběd (130 – 140 Kč), jízda na Čerchov, při zpáteční cestě v 
Nepomuku (U Zeleného Stromu) večeře za výše uvedené ceny. 
Cibulové Trhy v Hořovicích – 7. října 2017 
Nákupní zájezd Polsko – 7. listopadu 2017 
 

Foto z velikonoční výstavy 2017 
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Úspěchy oddílu aerobiku 
 

Princezna Aerobiku KOMÁROV 2. 4. 2017 
 
Jedná se o dvě soutěže zároveň - O Princezničku Aerobiku a Krajské přebory 
v aerobiku župy Jungmannovy. 
 

Medailové pořadí: 
1. kategorie:  Maruška Čmolíková - celkově 3. místo, sokol 2. místo 
2. kategorie:  Kája Loskotová - celkově 3. místo, sokol 2. místo 
                    Lenička Cvrková - celkově 2. místo, sokol 1. místo 
3. kategorie:  Tamarka Vojíková - celkově 2. místo, sokol 2. místo 
                    Nikolka Hradská - celkově 1. místo, sokol 1. místo 
4. kategorie:  Verunka Vondrová - celkově 2. místo, sokol 2. místo 
5. kategorie:  Terka Průšová - celkově 2. místo, sokol 2. místo 
6. kategorie:  Markétka Lovečková - celkově 2. místo, sokol 2. místo 
7. kategorie:  Terka Havelková - celkově 1. místo, sokol 1. místo 
9. kategorie:  Adélka Zelenková - celkově 3. místo, sokol 3. místo 
                    Terka Hesková - celkově 2. místo, sokol 2. místo 
                     Adélka Pehová - celkově 1. místo, sokol 1. místo 
 

Celkem jsme přivezly 24 medailových umístění.( Cvičilo  31 milínských děv-
čat, celkově cca 100 děvčat.) 
V 0. a 8. kategorii nám necvičil nikdo. Chtěla bych pochválit všechna děvčata, 
jak pěkně cvičila, všem šlo cvičení moc dobře.  
 

MIA FESTIVAL 

 Sice vše nedopadlo dle našich představ, ale přece jen jsme spokojeni. 
Semifinálové kolo 9. dubna 2017 v Brandýse nad Labem dopadlo následovně: 
Celkem cvičilo 133 týmů, asi 1100 dětí. Naše týmy se umístily následovně: 
"Člověče, nezlob se!" - 3. místo, " V peřině" - 2. místo, "Námořnice" - 2. místo 
a "Banánová armáda" - 1. místo (a postup na červnové finále do pražské Lu-
cerny). 
 Všechna děvčata zacvičila dobře (chválíme), ale nějaké rezervy ještě 
máme, a proto budeme do příštích závodů pilně trénovat. 
 

Za oddíl aerobiku Andrea Sekaninová 

TJ SOKOL MILÍN 2 

Rekondiční pobyt do Sezimova Ústí: 29. 5.2017 – odjezdy budou včas nahlá-
šeny. (Rekondiční pobyt do Piešťan 21. 8. 2017 a do Soběšic 16. 9. 2017 je 
obsazen.) 
Zájemci se mohou hlásit u pí A. Muzikové – telefon: 739517773 
        
Sluchová poradna: 
na Centru STP v Milíně dne 11. května 2017 od 13 do 15 hodin. 
 

 Magda Burianová, předsedkyně STP Milín 



 16  

 

ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Zápis do 1. třídy ZŠ 

 V sobotu 8. dubna 2017 proběhl zápis budoucích prvňáčků do naší 

školy. Od 9 do 16 hod prošli zákonní zástupci všech budoucích školáčků for-

mální částí zápisu, k dispozici jim byla výchovná poradkyně Mgr. Jana 

Falcmanová, paní zástupkyně Mgr. Ha-

na Sladovníková, a především pan ředi-

tel Mgr. Pavel Kopecký.  

 Motivační část zápisu byla ur-

čena dětem. Paní učitelky z 1. stup-

ně seznamovaly budoucí školáčky 

s prostředím školy, cesta budovou školy 

vytvářela prostor pro orientační posou-

zení připravenosti dítěte. V rámci nefor-

málních aktivit s dítětem (hra, rozhovor, 

cílené aktivity zaměřené na zhodnocení 

určitých dovedností dítěte, prohlídka ško-

ly) mohly paní učitelky zjistit úroveň do-

sažených znalostí a dovedností. 

 I když máme již zápisový den za 

sebou, zákonní zástupci mohli ještě do konce měsíce dubna přijít a přihlásit 

své dítě ke školní docházce. Počet přijatých 

dětí do 1. třídy nebyl tedy v době uzávěrky de-

finitivně znám, ale již nyní je po vstřícném kro-

ku vedení obce Milín jasné, že ve školním roce 

2017/2018 budou otevřeny dvě 1. třídy. Vedení 

obce tak v duchu současných 

trendů ve vzdělávání umožní 

vznik tříd svým počtem přízni-
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 vých pro uplatňování inkluzivních principů ve výuce. Mezi ty patří především 

rozmanitost a poskytování prostoru pro navazování přátelství, vzájemný re-

spekt a porozumění. Inkluze představuje proces, jde tedy o školu v pohybu, ve 

které je podle zmiňovaných principů zohledňována např. různorodost žáků, 

odstraňují se překážky v učení a zapojují se všichni, rozdíly mezi dětmi jsou 

vnímány jako inspirace pro výuku, podporují se vzájemně prospěšné vztahy 

mezi školou a okolní komunitou. Přesně takovou naše škola chce být. 
 

Jana Cingelová, učitelka 1. stupně 

Perličky ze školní družiny 
 

 V březnu jsme ve školní družině probírali v rámci našeho celoročního 
projektu povolání v zemědělství a vše, co s nimi souvisí. Při závěrečném opa-
kování odpovídaly děti 1. - 3. třídy. Jak se jmenuje maminka selete? Odpověď: 
prasátka. Co dělá veterinář v kravíně? Odpovědi: dojí se, veterinuje. Jak se 
jmenuje mládě ovce? Odpověď: ovčátko. Co dělá agronom? Odpověď: voře. 
Jaké zvíře najdeme v salaši? Zpívá se o tom v jedné vánoční písničce. Odpo-
věď: Hajdom, hajdom, tydlidom, beran. Co má na starosti zootechnik? Odpo-
věď: opravuje klece, muzeum zvířat, spravovat ZOO. 
 

Hana Toužimská, vedoucí školní družiny 

Pojďte s námi poznat Tajný život města 
 
 Tajný život města je projekt, o kterém jsme ve Zpravodaji již psali. Jen 
pro připomenutí – jedná se o projekt mapující rostlinstvo obce a jejího okolí. 
Fotografujeme rostliny a vkládáme je do aplikace, která umožní rostliny po-
znávat. Projekt ve škole běží na plné obrátky, jen nám trochu návrat zimy ve 
druhé polovině dubna omezil focení rostlin. Všechny informace o naší práci 
pravidelně uveřejňujeme na webu školy na stránce https://www.zsmilin.org/
skolni-klub/rosnicka-informuje/novy-projekt-ve-skole-tajny-zivot-mesta/. 
 Chcete se k nám přidat a poznat, co v okolí Milína roste? Máte jedi-
nečnou příležitost! 
 Ve středu 24. května v 16 hodin přijďte ke škole, vezměte si s sebou 
fotoaparát, mobilní telefon nebo tablet, malou svačinku do batůžku a vyrazíme. 
Pracovní název naší vycházky je „Za milínskými orchidejemi“, tak uvidíme, 
jestli i letos tyto krásné kytičky vykvetou. Těšíme se na vás! 
 

Jana Pižlová 

https://www.zsmilin.org/skolni-klub/rosnicka-informuje/novy-projekt-ve-skole-tajny-zivot-mesta/
https://www.zsmilin.org/skolni-klub/rosnicka-informuje/novy-projekt-ve-skole-tajny-zivot-mesta/
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 Dubnové počasí si s námi ve školce hrálo každý den. Jednou nás slu-

níčko šimralo pod nosem, jindy nám mrazík ráno pocukroval zahrádku. Přesto 

se nám již příroda krásně zazelenala a zdobí ji mnoho  květin. Paní knihovnice 

nás pozvaly na každoroční 

malování na chodníku, aby 

rozkvetl i prostor před mi-

línskou knihovnu našimi 

výtvory. Při té příležitosti si 

děti ze třídy Berušek pro-

hlédly  knihovnu, která se 

jim moc líbila. Jaro je obdo-

bí plné kouzel. Zvířata se 

probouzí ze zimního spán-

ku, ptáčci už přilétají 

z teplých krajin a zpívají 

nám své písničky. My ve 

školce už víme, že nejen 

ptáci se na jaře těší na svá 

miminka, ale také slepičky, 

ovečky i ostatní zvířátka budou mít svá mláďata. Ve školce jsme si o tom poví-

dali a chystali se na Velikonoce. Naučili jsme se mnoho písniček, básniček, 

ozdobili a vyrobili pár vajíček a mohli jsme jít koledovat. Teď už se moc těší-

me na oslavu čarodějnic a další zábavu. 
 

Za MŠ Milín Aneta Kolingerová 
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KRONIKÁŘOVO OKÉNKO 

Poslední bitva 2. světové války  
Slivice 11. - 12. května 1945 
 
 Již 72 let uplynulo od 
doby, kdy utichly poslední vý-
střely z bitvy v květnových dnech 
roku 1945. 
 Milínsko zažilo poslední 
hrůzy válečné, na mnoho obětí 
válečného běsnění každým rokem 
vzpomínáme. V bojích květno-
vých dnů položili životy nejen 
vojáci, partyzáni, ale také občané 
obce milínské. Tam, kde zahynuli 
muži z rodiny Štěpánů – Richard, 
synové Jiří a Vladimír nebo Vác-
lav Šplíchal a Václav Zelenka, 
jsou pamětní místa, která nelze 
ani po dlouhých letech opome-
nout a nevzdat úctu jejich tragic-
kému skonu ve dnech kdy ...“Už 
v Evropě byl klid a mír, jen v 
Milíně se dál bojovalo… nejedno 
srdce bojovné – válečné vřavě 
daň svou dalo…“ 
 Na památníčku pod Slivicí čteme a s úctou vzpomínáme 18 obětí z řad 
partyzánů i dalších civilistů. V nočním boji z 11. na 12. května padli v Milíně 
na Homoli dva bojovníci Rudé armády. Také jejich jména jsou vtesána do žu-
lového pomníku na paměť posledních obětí konce války. 
 
 V historických dokumentech, pamětech a kronikách z té doby r. 1945 
jsou ve vzpomínkách pamětníků připomínány tragické osudy a zážitky spojené 
s útrapami posledních hodin války. Z Milína zaznamenal paměti kronikář An-
tonín Hejnic – své zážitky z konce války zaznamenal i Stanislav Tuháček -
pozdější kronikář Konětop. Z Radětic popsal bojové akce RA kronikář Václav 
Jarolímek. Historicky podrobné válečné boje armád, které měly hlavní podíl na 
operacích konce války, zaznamenali historici na základě dochovaných doku-
mentů i vzpomínek pamětníků. 
 Významný podíl na věrohodném zpracovaných dějin té doby v našem 
regionu má Dr. Josef Velfl z Hornického muzea v Příbrami. Obec Milín s měs-
tem Příbram každoročně připomíná Poslední bitvu u Slivice u Památníku vítěz-
ství. (Program akce viz str. 9) 
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 V roce 1975 vydal okresní národní výbor sborník Slivice 1945 –1975. 
Jsou v něm poprvé historické dobové fotografie z událostí v květnu r. 1945, je 
zde mj. i snímek „Koutek bojové slávy ZDŠ Milín“. Až po vytištění sborníku 
byla zaznamenána chyba v popisu fotografií průjezdu Vlasovců v Příbrami – 
nesprávně uvedeno: „První sovětské tanky na příbramském náměstí“. Velmi 
lze ocenit, že byly zveřejněny vzpomínky pamětníků milínského regionu. Je tu 
výpověď Stanislava Tuháčka z Konětop, Rudolfa Hacaperky z Lešetic i Jindři-
cha Hacaperky z Příbrami a Emilie Karasové (vzpomínky ze Slivice). Zajímavá 
je výpověď fotografa Oldřicha Mrkvičky z Příbrami i dalších osobností z Pří-
brami. 

Jiří Vostarek - kronikář 

Fotografie z brožury Slivice 1945 - vydané v r. 1995 

„Příjezd vlasovců do Příbrami“ 
K zapůjčení v místní knihovně 
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130. výročí vzniku kostela sv. Václava 
Svědectví letopisů a kronik - květen 1887 
 
 V květnu roku 1887 zavítal na Slivici pražský arcibiskup kníže Franti-
šek Schönborn. Při této příležitosti se k němu dostavila deputace obce - staros-
ta Josef Pošmourný a člen obecního zastupitelstva Jan Benda. Předána byla 
žádost, aby arcibiskup svolil k přestavbě kontribuční sýpky na kostel. Arcibis-
kup dal svolení po dohodě se slivickým farářem. 

 Podle trhové smlouvy z 11. března 1876 byla sýpka milínskou obcí 
zakoupena od Hospodářské záložny v Příbrami za 664 zlatých 50 krejcarů. 
Stalo se tak za úřadování starosty Jana Bendy. 
Při schůzi obecního zastupitelstva dne 15. května 1887 
byl učiněn návrh, aby se podílníci kontribučního fondu 
zřekli svých podílů ve prospěch stavby kostela. 
Před 130 lety byla stavba zadána příbramskému staviteli 
Ant. Bastlovi za 8000 zlatých. Rohodlo o tom obecní za-
stupitelstvo dne 26. června 1887.    
Přestavba dokončena v r. 
1890, slavnostní vysvěcení 
se konalo 25. září 1892. 
 
(Letopisy ze 
„Svatováclavského - milín-
ského zpravodaje“ r. 1992) 

 
 

Jiří Vostarek, kronikář  
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Prodej 9. 5. 2017 od 12 hod před KD Milín 
 

Kuřice černé, červené, kropenaté 

  stáří: 12 - 18 týd. cena: 120 -180 Kč 

Kuřice bílé (nesou bílá vejce) 

  12 - 18 týd.  120 -180 Kč 

Kuřice sussex (hnědá vejce, vysoká užitkovost) 

  12 - 18 týd.  120 - 180 Kč 

Chovní kohoutci 

  12 - 18 týd.  120 - 180 Kč 

Kačeny pekingské (bílé brojlerové) 

  1 - 3 týd.  80 - 90 Kč 

Moularden (kříženec pižmové a pekingské kachny) 

  1 - 3 týd.  80 - 90 Kč 

Kačeny barbarie (francouzský hybrid pižmové kačeny) 

  1 - 3 týd.  120 - 130 Kč 

Husy bílé 

  1 - 3 týd.  150 - 160 Kč 

Krůty (kanadské širokoprsé brojlerové) 

  6 - 8 týd.  260 - 300 Kč 

Holokrčky 

  1 - 3 týd.  60 - 80 Kč 

Kalimera (selské brojlerové kuře) 

  1 - 3 týd.  60 - 80 Kč 
 

Brojlerová kuřata 

  1 - 7 dní  20 Kč 
 

Perličky  1 - 6 týd.  90 - 140 Kč 

PLACENÁ INZERCE 

z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost 

Gallus Extra s.r.o. - prodej chovné drůbeže 
Hubenov 20, Dušejov 588 05, tel. 567 212 754, 567 214 502 
mob. 731 701 331, 734 833 158 
po- pá: 7-18h, so 8-12h 
www.prodej-drubeze.cz 

http://www.prodej-drubeze.cz
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DUBEN V KINĚ MILÍN 

Změna programu vyhrazena! 

Program kina také na http://kina.sms.cz (podrobné informace) 

a www.milin.cz  

 

Kino připravuje: 

MUZIKANTI, DÍTĚ BRIDGET JONESOVÉ, DIVOKÉ VLNY 2, 

O STATEČNÉ PRINCEZNĚ 

http://kina.sms.cz
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

Jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Zaslané příspěvky má redakce právo krátit. 

Sazba: D. Reiterová 

Korektura čísla: Mgr. J. Trnka, D. Reiterová 

Foto na titulní straně:  Jiří Vostarek 

Uzávěrka červnového čísla: pátek 19. května 2017 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 
Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: zpravodaj@knihovnamilin.cz  

Cena 11 Kč, barevný 17 Kč 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v levém menu. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není vymaha-

telné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah, příp. roz-

dělit delší příspěvek do seriálu. 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Tiskne Mgr. Jiří Pižl, e-mail: info@pizl.cz, www.pizl.cz 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků) ZDARMA 
Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 
Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 
    1/2 str. A5 360 Kč typ C 
    1 str. A5  600 Kč typ D 
Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže. Ceny včetně DPH. 

Přehled akcí pro veřejnost - Milín 

Vyzýváme pořadatele akcí v regionu Milínska, aby je nahlašovali redakci Zpravodaje. 
 

Akce v regionu: http://www.brdskyspoj.cz/kalendar-akci.html 

Přehled akcí celého roku najdete na: www.milin.cz - vpravo Kultur. akce  
 

květen 
 
Štít Slivice     8.5. 9 h  kynolog. Hřiště 
Květinový den  10.5. během dne  ulice Milína a v ZŠ 
Hudební odpol. ZUŠ 10.5. 16.30  KD 
Férová snídaně  13.5. 9.30  CVA 
Poslední bitva  13.5. 10 h  Slivice u Památníku 
Výstava ZUŠ  18.5.-23.6.  CVA (vernisáž 18.5. v 17 h) 
Hasičská soutěž  20.5. 12 h  Konětopy 
S čerty nejsou žerty 20.5. 19 h  KD 
Za orchidejemi  24.5. 16 h  ZŠ 
Pochod Milínskem 27.5. 7.30-8.30 od ZŠ 
 
Podrobněji o akcích na str. 8 - 10. 

http://www.milin.cz
http://www.brdskyspoj.cz/kalendar-akci.html
http://www.milin.cz/

